
 
 

 1 

 

VERBALE ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
DOMANDE PERVENUTE RELATIVAMENTE ALL’AVVISO INTERNO PER 

SELEZIONE ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO COLLAUDATORE PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO PON AVVISO 

 10.8.6A – FERSPON-LO-2020-161 dal titolo - “Smart Class Scuola Media Vivaio” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Nota MIUR prot. 1588 -13 gennaio 2016 "Linee Guida per 

l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria", in cui si evidenzia che l'Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 
esterno e relativi aggiornamenti (nota MIUR di aggiornamento prot. n. 31732 

del 27/7/2017); 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 ”Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” Fondi strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale per la scuola – “Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito 
dell’azione 10.8.6 - Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne;  
VISTO che l'Istituto ha inoltrato istanza di partecipazione su apposita 

piattaforma, corredata dalla propria proposta progettuale denominata “- 
“Smart Class Scuola Media Vivaio”; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di 

autorizzazione del Progetto 10.8.6A – FERSPON-LO-2020-161; 

VISTE le attività da svolgere per la realizzazione del suddetto progetto 

definite dall’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo prot . 4878 del 17/04/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare per la realizzazione del progetto tra il 
personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista 

esecutivo e n. 1 figura per quella di collaudatore nell'ambito del progetto 
autorizzato; 

VISTO l’avviso di selezione a personale interno Prot. N.877 del 01/07/2020 
per il conferimento dell’incarico di esperto progettista ai fini della progettazione 

esecutiva del progetto e di esperto collaudatore nell’ambito progetto PON 
10.8.6A – FERSPON-LO-2020-161 dal titolo per la realizzazione di “- “Smart 

Class Scuola Media Vivaio” - programma operativo nazionale 2014/2020; 
VISTO che la scadenza dell’avviso per il conferimento degli incarichi di esperto   

progettista ed esperto collaudatore era fissata per il giorno 07/07/2020 ore 
12:00; 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS VIA VIVAIO 'PER CIECHI' Protocollo 0000936/2020 del 23/07/2020



 
 

 2 

 

 
RITENUTO necessario per l'espletamento della procedura in questione 

l'individuazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di 
adeguata professionalità 

DECRETA  
 

la nomina della commissione per la valutazione delle domande di candidatura 
presentate di cui in premessa nelle persone:  

 
1. Dirigente Scolastico Laura Lucia Corradini -  PRESIDENTE  

2. DSGA Nicolina Iudice -  COMPONENTE  

3. A.A.  Pasquale Confreda - COMPONENTE CON FUNZIONE DI SEGRETARIO 
 

La Commissione, così composta, si riunirà, giovedì 23 luglio 2020 alle ore 12:00 
in modalità videoconferenza per procedere alla valutazione delle candidature 

pervenute e alle operazioni connesse.  
 

Non parteciperanno alle sedute di valutazione i membri della Commissione che 
si trovino in condizioni di conflitto d'interesse. 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza 
delle procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo 

professionale migliore, in base ai criteri presenti nel Bando.  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 

concluderanno con la graduatoria.  
     

Il Dirigente Scolastico 

      Laura Lucia Corradini 
 

 


		2020-07-23T09:26:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Laura Lucia Corradini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




